
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

19.12.2022  № 77 
 с. Табуны  

 

«Об организации универсальной ярмарки на территории 

муниципального образования Табунский сельсовет Табунского района 

Алтайского края» 

 

           В соответствии с постановлением Администрации Алтайского края от 

01.07.2010 года № 288 «Об утверждении Порядка деятельности ярмарок на 

территории Алтайского края», руководствуясь Федеральным Законом от 

03.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», с целью создания условий для 

обеспечения жителей поселения услугами торговли 

                                    

                                          ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Организовать универсальную ярмарку на территории муниципального 

образования Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края по 

адресу: Российская Федерация, Алтайский край, Табунский район, с. Табуны, 

ул. Целинная, 16А с режимом работы с 8-00 до 14-00 час, время работы – 

ежедневно (кроме выходных дней), на период с   01.01.2022 по                          

31.12.2023 года. 

 2. Организатор ярмарки – администрация Табунского сельсовета Табунского 

района Алтайского края, ИНН 2276001365, ОГРН 1022202238794, 

юридический адрес: 658860, РФ, Алтайский край, Табунский район, с. Табуны, 

ул. Целинная д.20.                                                                                

3. Утвердить план организации мероприятий универсальной ярмарки на 

территории муниципального образования Табунский сельсовет Табунского 

района Алтайского края на 2022-2023г.г. (приложение 1).                                        

  4. Утвердить Порядок предоставления мест для продажи товаров   

(приложение 2). 

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                                                             В.Н. Тараненко 

  



                                                                                        Приложение 1 к постановлению    

                                                                                        администрации Табунского сельсовета  

 от 19.12.2022г.   № 77 

 

 

План организационных мероприятий универсальной ярмарки на 

территории муниципального образования Табунский сельсовет 

Табунского района Алтайского края на 2022-2023 г. 

 

Цель ярмарки                                 - создания условий для обеспечения жителей 

поселения услугами торговли с целью 

удовлетворения потребностей населения 

поселения в товарах и услугах  

Место проведения ярмарки           - Российская Федерация, Алтайский край, 

Табунский    район, с. Табуны, ул. 

Целинная, 16А 

Вид ярмарки                                       - универсальный 

Режим работы                                    - ежедневно с 8-00 до 14-00 часов  

                                                              (кроме выходных дней) 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
                                                                           Приложение 2 к постановлению    

                                                                                        администрации Табунского сельсовета  

 от 19.12.2022 г. № 77 

 

Порядок предоставления мест для продажи товаров универсальной 

ярмарки на территории муниципального образования Табунский 

сельсовет Табунского района Алтайского края 

Торговые места предоставляются юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также гражданам (в том числе гражданам, ведущим 

крестьянские (фермерские) хозяйства, имеющим личные подсобные хозяйства 

или занимающимся садоводством, огородничеством, животноводством). 

Плата за земельные участки, предоставляемые под торговлю составляет 18 

руб. за 1 м.кв.  

Освобождаются от уплаты следующие категории: 

- участники ВОВ, а также граждане, на которых законодательством 

Российской Федерации распространены социальные гарантии и льготы 

участников ВОВ;  

- инвалиды всех категорий;  

- пенсионеры по возрасту, торгующие вещами, бывшими в употреблении, и 

изделиями собственного производства; 

- ЛПХ и КФХ, реализующие сельскохозяйственную продукцию собственного 

производства. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


